Apresentação de profissional(is), devidamente registrado(s) no conselho profissional competente,
detentor de atestado de responsabilidade técnica por execução de obra ou serviço de características
semelhantes, também abaixo indicado(s):

1.4.4.1. Serviços de: elaboração de projetos executivos de coleta de esgoto, com área mínima de
145.000,00 m² (cento e quarenta e cinco mil metros quadrados) de tipologia similar, ou seja,
equivalente a aproximadamente 30% (trinta por cento) da área prevista.

1.4.4.2. Serviços de elaboração de projetos executivos de distribuição de água fria, com área mínima
de 145.000,00 m² (cento e quarenta e cinco mil metros quadrados) de tipologia similar, ou
seja, equivalente a aproximadamente 30% (trinta por cento) da área prevista.

1.4.5. O(s) profissional(is) indicado(s) na forma supra deverá(ão) participar da obra ou serviço objeto do
contrato, e será admitida a sua substituição por profissionais de experiência equivalente ou superior,

[...]

Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos
executados com as seguintes características mínimas:

1.4.7.1. Empresa de engenharia, especializada na elaboração de projetos executivos de coleta de
esgoto, com área mínima de 145.000,00 m² (cento e quarenta e cinco mil metros quadrados)
de tipologia similar, ou seja, equivalente a aproximadamente 30% (trinta por cento) da área
prevista.

1.4.7.2. Empresa de engenharia, especializada na elaboração de projetos executivos de distribuição
de água fria, com área mínima de 145.000,00 m² (cento e quarenta e cinco mil metros

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da
Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida
pelo órgão fiscalizador

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 61.133,56 (sessenta e um mil cento e trinta e
três reais e cinquenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos no Anexo I - Planilha
Orçamentária.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.